



24112023970001

کانال خبری همدان پیام در تلگرام | t.me/hamedanpayam | کانال نیازمندی‌های روزنامه در تلگرام telegram.me/bazarehamedan

ISSN: 2322-4665

پیام تاریخ تمدن و فرهنگ ماستان

ناترازی وجدان!

این روزها همه از ناترازی سخن می‌گویند و مردم هم با نتایج این ناترازی‌ها که در مسواری چون قطعی برق و آب و ... رخ می‌نمایند زندگی کسوده و برخی به آینده و رفع این ناترازی‌ها امید بسته‌اند و برخی...

نماینده همدان استان در لیگ برتر بدون حامی مالی

روش‌های مؤثر برای کاهش هزینه‌های گاز در سرمای زمستان

سهمیه بلیط ایستگاه قطار فیروزان افزایش یافت

مادانستان



www.HamedanPayam.com

چهارشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۳ ۷ رجب ۱۴۴۶ ۸ ژانویه ۲۰۲۵
سال بیست و یکم شماره ۵۵۱ ۸ صفحه روزنامه + نیازمندی‌ها ۲۵۰۰۰ تومان

به همت شهرداری منطقه ۳

نخستین جشنواره همیاران محلات برگزار شد



محمد فتاحی، هفتمین فرماندار فامنین شد

«شماخ» برای افزایش رکود هشدار داد

برق و ارز مهمترین مشکل تولید

هنوز پروژه هتل به شورای برنامه ریزی استان نرسیده است

به نام حمایت از سرمایه گذار
حق مردم را ضایع نکنید

در جلسه مشکلات زیست محیطی همدان مطرح شد

۹ رودخانه همدان
درگیر آلودگی فاضلاب

مدیر کل ورزش و جوانان استان:

رشد ورزش نیازمند تلاش فراستگاهی است

رشد و ارتقای ورزش در استان و کشور نیازمند تلاش‌های فراستگاهی است. مدیر کل ورزش و جوانان همدان در دومین نشست بررسی سند جامع تحول و پیشرفت ورزش استان همدان با افتخار از غیبت نمایندگان برخی دستگاه‌های عضو در این جلسه گفت: تدوین و اجرای سند جامع پیشرفت و تحول استان نیازمند همراهی، مشارکت و مسئولیت‌پذیری دستگاه‌های مختلف است. علی حقیقی اظهار کرد: تدوین و اجرای سند جامع تحول و پیشرفت ورزش این استان مورد تأیید استاندار همدان است. وی بیان کرد: این سند جامع نقشه راه رشد و پیشرفت ورزش و جوانان استان همدان در تمامی عرصه‌هاست و تکلیف هر یک از دستگاه‌های مرتبط نیز مشخص شده اما نیاز به هم‌افزایی و مشارکت همه‌جانبه در تدوین و اجرا داریم. حقیقی با اشاره به اینکه تمامی فضاهای ورزشی مورد نیاز در استان مکانیابی شده است، افزود: استفاده بهینه از مکان‌های ورزشی، بررسی نقاط محروم و کپیرخوردار از زیرساخت‌های ورزشی، طرح آمایش سرزمین و ترسیم نقش ورزش استان همدان تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس در قالب این سند مشخص و ارزیابی شده است. وی با تأکید بر اینکه اجرای سند توسعه و تحول ورزش استان همدان نیازمند مشارکت دستگاه‌های اجرایی در بهره‌گیری از ظرفیت‌های بالقوه در حوزه تجهیزات، امکانات زیرساخت‌ها، نیروی انسانی و آموزش است، به‌خوبی ترسیم، تدوین و اجرا کنیم.

نیازمندی‌های صبح استان همدان

تلفن: ۰۸۱-۳۸۲۶۴۴۰۰

SMS: ۱۰۰۰۶۰۶۶

۰۹۱۰۵۳۹۸۹۶۴

@bazarehamedan

https://eitaa.com/hamedanpayam

اینستاگرام: Hamedanpayam_niaz

آدرس دفتر مرکزی نیازمندی‌های همدان پیام:

همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبه روی دبیرستان شریعتی، ساختمان پیام

@HAMEDANPAYAMNIAZMANDI

نیازمندی‌های همدان پیام

نیازمندی‌های همدان پیام

کار امروز را به فردا مسپار

همین الان!

۵٪ کاهش مصرف گاز با نصب پرده ضخیم

درست - مصرف - کنیم

آیا میدانید؟

با نصب و استفاده از همراه گاز و مدیریت مصرف از طرح‌های تشویقی شرکت ملی گاز ایران بهره‌مند می‌شوید.



اسکن کنید

نسخه جدید اپلیکیشن
وارد لینک زیر شوید
mygbz.ir/hp
همراه گاز

روند اجرایی خرید توافقی
شمش آغاز شد

طبق اعلام قبلی مدیر تعاون روستایی استان همدان، محصول تولیدی کشاورزان و تولید کنندگان کشمش بصورت توافقی خریداری می‌شود و روند پرداخت تسهیلات آغاز شده است.

مسئو اکبری در گفت‌وگو با همدانیام گفت: متقاضیان دریافت تسهیلات از بین کارخانجات تولیدی و صادر کنندگان محصول کشمش مشخص شده و در حال عقد قرارداد و معرفی به بانک هستیم.

وی با اشاره به اطلاع‌رسانی خرید هر کیلو ۵۰ هزار تومان و درخواست واصل شده از طرف متقاضیان گفت: در حال استقرار کمسیون خرید در کارخانجات هستیم و با انجام روند چندی روزی برای امکانات اداری، قراردادی بسته می‌شود و روند خرید مشخص می‌شود.

اکبری گفت: تعدادی از کارخانجات و تولید کنندگان شهرستان ملایر متقاضی تسهیلات هستند که مدیریت تعاون روستایی به‌عنوان متولی و اتحادیه شرکت‌های تعاونی روستایی شهرستان ملایر به عنوان مابستر با آنها قرارداد بسته و به بانک معرفی می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه خواسته اصلی کشاورزان و صادر کنندگان رفع نехاد انرژی برای صادرات محصولات کشاورزی است، گفت: اکثر کارخانه‌داران تولید کنندگان کشمش مشکل صادرات دارند و نیاز به بانک و بازتوانی مالی دارند به همین دلیل این تسهیلات مدنظر پارته‌ها می باشد اما نرخ اطلاع شده ایجاد انگیزه نمی‌کند و برای رفع مشکل موجود به‌سنگو نیست.

مدیر تعاون روستایی استان همدان تصریح کرد: این پروژه به منظور جلوگیری از خسرت و زیان و کمک به بازتوانی و بازی به کشاورز است تا نت و خیز موجود در بازار کنترل شود و کشاورزی و تولید محصول کشمش تداوم داشته باشد.

به گزارش همدانیام، اکبری در پایان خاطر نشان کرد اما این است این تسهیلات به زودی قسمتی از مشکلات صادر کنندگان و کارخانجاتی فاروری و بصورت غیر مستقیم بخشی از مشکلات کشاورزان را مرت کرده و تثبیت قیمت و کاهش غیر متعارف قیمت‌ها را کنترل کند.

پادداشت روز

ناترازی وجدان!

این روزها همه از ناترازی سخن می‌گویند و مردم هم با تالیج این ناترازی‌ها که در مواردی سبون قطعی بری و آب و ... رخ می‌نماید، زندگی کرده و برخی به آینده و رفع این ناترازی‌ها امید بسته‌اند و برخی هم هیچ آمیدی به آینده و رفع این ناترازی‌ها ندارند.

در این شرایط از دولت و مجلس هم مدای واحد و امیدوار کنندای برای رفع ناترازی‌ها شنبه نمی‌شود و بیشتر سخنان در قالب گفتار درمائی و آماده کردن مردم برای شرایط سخت‌تر در آینده است، مانند آنچه وزیر نیرو از افزایش ناترازی برای تابستان سال آینده گفته است.

دولت و مجلس درگیر این ناترازی‌ها هستند و برخی هم ادعا دارند با چند حرکت این ناترازی‌ها که مسئول حرکات زیاد انجام نشده در طول سال‌ها قابل رفع خواهد شد. البته برخی هم در میان این ناترازی‌ها و بدون توجه به افکار عمومی و سلفه در سخنان خود در اجرا از روستائیان قیمت دلار به بیست هزار تومان در چند روز سخن گفته و موجبات شادی مردم را با شنبیدن این ادعاها فراهم می‌آورند.

رئیس مجلس هم که در وفا کامل با دولت، نیروهای خود را در مدیریت‌های اجرایی جابجی کرده، در اظهار نظری عجیب عنوان کرده مسئولان مدیریت انرژی یک اتاق و یک ساختمان و یک مجموعه را هم نمی‌توانند انجام دهند. قالیاب در جلسه ویژه کمسیون انرژی مجلس درباره ناترازی برق و سوخت نیروگاه‌ها گفته، بایدس پادیرم که ما ناترازی انرژی نداریم، بلکه ناترازی مدیریتس داریم و تا زمانی که ناترازی مدیریتس را حل نکنیم، نمی‌توانیم ناترازی انرژی را حل کنیم.

بحران ناترازی چه آن در مدیریت بدنام چه در ناتوانی مدیران و چه در عوامل دیگر بالاخره حل خواهد شد، اما آنچه نگران‌کننده است ناترازی و در رشد در وجدان و اخلاق عمومی است.

شنبین خبریهای از شرارت‌ها، قتل‌های عجیب خوارکادی و خودکشی در استان ... دیگر در جامعه مدای شده به نوعی که گویی آسیب‌های اجتماعی دیگر ابعیت ندارد. حال در این فضا اخباری هم از بی‌وجدانی افرادی منتشر می‌شود که نشان از سقوط اخلاقی جامعه و گرفتاری آن در ناترازی وجدان دارد.

اخباری مانند ترویز آسیب‌پذیر به جای دارو به بیماران سرطانی و فروش داروی بیماران در بازار آزاد با کور شدن ۹ نفر در یک مرکز درمانی که دلیل آن در دسترس بررسی است، تنها ناترازی در درمان در جامعه را عیان می‌کند.

حکایت است که در کنار این بی‌وجدانی‌ها افرادی هم درستکاری و نوع‌دوستی را سرلوحه کارهای خود قرار داده و اقدامات انسان‌دوستانه بسیاری دارند، اما اخبار منفی به همین جهت که در ناترازی وجدان در جامعه را بیان می‌کند.

اگر می‌خواهیم جامعه ما همچنان به عنوان جامعه‌ای متدین و فرهیخته و فرهنگس‌مانه، پاید فکری به حال این ناترازی در حال گسترش مردم‌مدیر و کزنه پیش از آنکه ناترازی انرژی با یک ناترازی اجتماعی جامعه را دچار آفتنگی بیشتر کند، ناترازی وجدان و اخلاق، جامعه را دچار فروپاشی خواهد کرد.



در جلسه مشکلات زیست محیطی همدان مطرح شد

۹ رودخانه همدان درگیر آلودگی فاضلاب

■ عضو شور: خرید اتوبوس برقی ممکن نیست

مشکلات زیست محیطی همدان، به‌ویژه آلودگی رودخانه‌ها به دلیل رهاسازی فاضلاب، به معضلی جدی تبدیل شده است. این مسأله نه تنها بهداشت عمومی را تهدید می‌کند، بلکه به طور مستقیم به زیرساخت‌های توسعه گردشگری استان آسیب می‌زند. باوجود تلاش‌های انجام شده، جداسازی فاضلاب از منابع آبی هنوز محقق نشده است که در این موضوع گفته می‌شود رودخانه همدان همگی به دلیل رهاسازی فاضلاب در آن‌ها آلودگی وجود دارد.

رئیس کمسیون خدمات شهری شورای شهر همدان، در کمسیون خدمات شهری با موضوع آلودگی هوا و محیط زیست بر اهمیت توانمندسازی مردم و هماهنگی دستکاهای مرتبط برای پاک‌سازی رودخانه‌ها و جداسازی فاضلاب تأکید کرد. علی‌اکبر نظری گفت: اطلاعات مردم به‌ویژه در مناطق حاشیهای در این زمینه کم است که باید اقدامات مؤثری انجام شود.

نظری با اشاره به آلودگی رودخانه همدان افزود: به منظور پاک‌سازی رودخانه‌ها و جداسازی فاضلاب لازم است همه دستکاهای مرتبط در این زمینه اقداماتی انجام دهند. عضو شورای شهر همدان با بیان اینکه همدان به دلیل نبود صنایع جزو استان‌های کم‌پروآلود بوده و منابع توسعه آن گردشگری نهاده شده است، تصریح کرد: اگر بناسد شهر بر مبنای گردشگری توسعه باید فراهم کرد زیرا ساخت‌ها، ضروری است و مردم باید به لحاظ مالی و اقتصادی توانمند شوند.

نظری در ادامه با تأکید بر ضرورت تهیه پوست‌های بهداشتی و محیط زیستی در پروژه‌ها، خاطر نشان کرد: در صورت تهیه پوست از انتقال آلودگی‌های زیست محیطی جلوگیری خواهد شد. رئیس کمسیون فنی عمرانی شورای شهر همدان این داد: در بحث رهاسازی فاضلاب در رودخانه‌ها باید فرصت وجود ۵ سرساخته اصلی، اکنون به یک تهدید تبدیل شده است که برای رفع خطر پویش‌ها در کردن رودخانه انجام شده است.

جداسازی فاضلاب از آب آلودگی‌های آلوده در آبرای بهداشتی و محیط زیستی در پروژه‌ها، خاطر نشان کرد: ازاضی زوامی توسط برخی کشاورزان را تهدید دیگری برای سلامت شهروندان برشمرده و خاطر نشان کرد: نیز از بعد نظارتی دور خواهد کرد.

۱۴۰۰ دانشجو مهارت‌های فنی و حرفه‌ای را فرا گرفتند

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان دانشجویان مهارت‌آموخته را ۸۰۲ نفر عنوان کرد و افزود: این افراد، در ۱۳۱۳ نفر مرد و ۴۹۱ نفر بوده است. تعداد معضاران بیان کرد: در مجموع ۶۶۸ نفر از فارغ‌التحصیلان که ۲۹۹ نفر زن و ۳۶۹ مرد بودند آموزش‌های مهارتس‌ی با از ابتدای امسال تا اکنون فراگرفتند.

وی با بیان اینکه ۱۷ گروه هدف از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای بهره‌مند شدند، گفت: دوره‌های آموزشی این سازمان شش‌گانه شامل دانش‌آموزان، دانشجویان، فارغ‌التحصیلان و بنگاههای اقتصادی و متقاضیان مهارت‌آموزی، آموزش در محیط کار واقعی، معانین بهبودیافته، نیروهای مسلح، زنان سرپرست خانوار و آسیب‌دیدگان اجتماعی را پوشش می‌دهد.

مختاران افزود: افزایش توانمندس‌های علمی و عملی، تربیت نیروی انسانی ماهر و ایجاد شغلی همدند و پویا برای متقاضیان آموزش‌های مهارتی در اولویت قرار داده شده است. وی گفت: جوانان جوسبای کار و افراد فاقد شغلی می‌توانند از منابع امکانات و ظرفیتهای این مراکز در رستههای فنی و حرفه‌ای، جوشکاری، اتومکانیک، تراشکاری، تأسیسات، لوازم خانگی و پروتی، برق، تراشکاری، برقی، کولرگرفت، صنایع دستی و هنری، مایه و بازگشتی و فناوری اطلاعات بهره‌مند شوند.

در پویش مردمی «اهدای کتاب به زندانیان» انجام گرفت

اهدای ۱۶۰۰ کتاب به زندانیان همدان

کل کتابخانه‌های عمومی استان همدان، ایرج خمیری اکمل، معاون سلامت، اصلاح و تربیت زندانیان استان و مسئولین حوزه فرهنگ زندان‌ها به این مراکز تحویل داده شد. کتب اهدای قلیاب شده از شهرستان‌های استان همدان به ارزش ۱۲۰ میلیون تومان در حوزه‌های موضوعی از جمله ادبیات، تاریخ، ورزش، روانشناسی و دین و غیره است. وی گفت: در راستای ایجاد فرصت مطالعاتی، افزایش آگاهی و دانش و پرکردن اوقات فراغت و همچنین دسترسی بیشتر زندانیان به منابع اطلاعاتی، این پویش مستمر ادامه خواهد داشت.

در قالب پویش مردمی اهدای کتساب به کتابخانه‌های زندان‌ها، پیش از ۱۶۰۰ نسخه کتاب به کتابخانه‌های زندان‌های استان همدان، در قالب پویش مردمی اهدای کتساب به کتابخانه‌های زندان‌ها، پیش از ۱۶۰۰ نسخه کتاب به کتابخانه‌های زندانیان استان همدان اهدا شد. کتاب‌های اهدایی که از طریق فراخوان پویش مردمی اهدای کتساب به کتابخانه‌های زندان‌ها، از مردم سراسر استان جمع‌آوری شده بود، در مراسمی با حضور سید جواد معینی، سرپرست اداره

۱- رابزنس مدیران دولت قلی با ستفان برای بقای مدیریتس افزایش یافته است. گویا برخی مدیران با شناسایی ستفان در فضای مجازی و رسانه‌ها آنها را به گفت‌وگو دعوت می‌کنند. گفتنی است خروجی این گفت‌وگوس‌ها به‌طور معمول با رفع ابهامات ستفان همراه است.

۲- برخی از نیروهای همکار با دستکاهای اجرایی مانند ناظران صندوق بیمه کشاورزی به ثبت نشدن اطلاعات خود در سامانه سایر برای ساماندهی نیروهای شرکتی معترض هستند. گویا ثبت نشدن نام این نوع نیروها در این سامانه، شرایط شکسته است. استعمال آنها ادامه خواهد یافت. گفتنی است ناظران صندوق بیمه کشاورزی در کل کشور ۲۵۰ نفر هستند.

۳- بنیاد شهید اداره کل معضومان شیمیایی را احیا کرده است. گویا این اداره برای رفع بهتر مشکلات جانباوران شیمیایی احیا شده است. گفتنی است در دولت چهاردهم، احیای برخی سازمان‌ها و ادارات برای خدمت بهتر در دستور کار قرار گرفته است.

۴- وانکس سوبه جدید ثبت برقی وارداتی از پاکستان در ایران وجود ندارد. گویا باوجود این موضوع، واردات دام زنده و کرش فرم از پاکستان همچنان ادامه دارد. گفتنی است سالانه ۳۳ میلیون دلار واردات دام زنده و کرش فرم از پاکستان انجام می‌شود که بخش عمده‌ای از این مربوط به واردات دام زنده است.

۵- قیمت خریدهای تضمینی محصولات کشاورزی نیازمند اصلاح است. گویا کاهش ارزش دلیل این زیسان برای ادامه فعالیت کشاورزان است. گفتنی است افزایش قیمت نهادهای تولید ناشی از نوسان نرخ ارز، ارزش قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی را ۴۰ درصد کاهش داده است.

۶- اینترنت قطعی در دولت طرفدارانی پیدا کرده است. گویا در طول علم به دنبال رفع فیلتر یوتیوب برای استادان و دانشجویان و اینترنت ازان برای دانشجویان ارشد و دکتری است. گفتنی است از نگه وزارت علم، کارای یوتیوب معدنات آموزش است و این وزارتخانه کارای مستند و معضلی را از پیش گرفته یوتیوب در تحقیق پژوهش و آموزش تهیه کرده و به کمبیه تعیین معیاره مجرمه ارسال کرده و درخواست رفع معضودری در این سبکه را برای استادان و دانشجویان آموزش عالی مطرح کرده است.

۷- برخی نهادهای دولتی برای از دست ندادن مشتری به ارائه خدماتشبه بیمه روی آوردند. گویا گرچه با درک شرایط اقتصادی تاجار و واحدهای تولیدی پس رویه را پیش گرفته است. گفتنی است شرکت گرگ این طرح ترخیص نسبه کالاها و اولیه بخشش تولید را برای واحدهای کسبه کمبیه نقدینگی و مشکل دارند. انجام دامد ۴۰ درصد تجهیزات نگهداری و کالای آنها را ترخیص می‌کند.

استان کمبود آمبولانس دارد

با وجود اضافه شدن ۶ دستگاه آمبولانس امسال به ناگان اورژانس همدان هنوز هم با کمبود در این حوزه مواجه هستیم. رئیس اورژانس ۱۱۵ و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: از زمان افزایش کمبیت خدمات آمبولانس و افزایش ترسیمی به خدمات درمانی در سطح مختلف متقه تحت پوشش دانشگاه این آمبولانس‌ها خریداری شدند. محمد سارنگشهی اظهار کرد: در مرحله قلی نیز سه دستگاه آمبولانس به دانشگاه علوم پزشکی همدان تخصیص داده شده است و یک دستگاه نیز توسط خریدن اداره گردیده که در سال جاری ۶ دستگاه آمبولانس به ناگان اورژانس اضافه شده است. ششگهی افزود توزیع آمبولانس‌های سازمان اورژانس کشور به دانشگاه‌های علم پزشکی با هدف تقویت ناگان اورژانس کشور و در راستای بهبود خدمات فوریت‌های پزشکی و افزایش سرعت و کمبیت خدمات به مردم انجام شد و با وجود اضافه شدن این آمبولانس‌ها هنوز هم با کمبود در این حوزه مواجه هستیم.

رئیس اورژانس ۱۱۵ و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان تأکید کرد: آمبولانس‌های جدید با بهره‌مندی از تجهیزات پیشرفته و به‌ویژه، فاقد خواهد بود تا خدمات اورژانس‌ای با کمبیت بالاتر و سریع‌تر برای بیماران و مصدومان ارائه دهند و زمان پاسخگویی به حوادث را به میزان قابل‌تجهی کاهش دهند و با توجه به شرایط جغرافیایی متقه و استهلاک بالای آمبولانس‌ها روند نوسازی ناگان لجنسیتک اورژانس ۱۱۵، طرف دانشگاه علوم پزشکی همدان و سازمان اورژانس کشور با جدیت در حال پیگیری است.

دمای هوا ۳ درجه کاهش می‌یابد

مطب چهارشنبه‌ای کاهش ایر در دمایای کمبیه در استان بین ۳ تا ۴ درجه سانتیگراد مواجه خواهیم شد.

کارشناس اداره کل هواشناسی همدان گفت: از امروز بعدازظهر شاهد کاهش در دما استان هستیم. محمدحسین باقری‌شکیب افزود: به توجه به آخرین خروجی مدل‌های هواشناسی، در ساساتس از بعدازظهر امروز و امشب میزان ایر در آسان استان افزایش می‌یابد و سامانه بارشی در استان اعمال است. وی ادامه داد: با ورود سامانه بارشی جدید، بارش‌های خفیف و پراکنده در برخی نقاط استان و ساساتس از امروز پیش‌بینی می‌شود. باقری‌شکیب تأکید کرد: از امروز بعدازظهر تا اولیه هفته، آسان استان صاف تا قسمتی ایر است و ساعات بعدازظهر امروز شاهد وزش باد هستیم.



[illegible]

فصلی در پیگیری از سازمان خود به ذکر
و برخی از وظایف سازمان بهداشت و درمان
آنان با شایستگی و مشکلات محله به شهرداری،
با تبرع به حل مسائل مردم
در شهر معقنه ۳۰ قبل کاسباری و اطلاعاتی برای تانکه
اطلاعات و اداره کرد و اظهار کرد که هیروان کمانی توانسته
اطلاعات و اطلاعاتی برای مردم و به خصوص پروژه‌ها و قوانین
آدمیات شهرداری را به محله منتقل کند.

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]



شامخ" برای افزایش رکود هشدار داد

برق و ارز مهمترین مشکل تولید

شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در آذرماه وارد محدوده رکود و تقاضای داخلی و از کاهش قابل توجه در همه مؤلفه‌های اصلی و فرعی حکایت دارد؛ توصیه‌ها را به سیاست‌گذاران، تمرکز بر تحریک تقاضای داخلی، هزینه تولید و تقویت صادرات است.

در آذرماه ۱۴۰۳، روند شاخص ترکیبی کل اقتصاد به‌طور قابل‌توجهی کاهش یافته و یکی از عمیق‌ترین رکودهای ایران در این ماه به ثبت رسیده است. شاخص صنعت نیز، پس از حذف اثرات فصلی، به‌شدت و به‌گونه‌ای قوی، به‌شدت کاهش یافته است.

نتایج بررسی‌های مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نشان می‌دهد: کمبود منابع انرژی و قطعی برق، مشکل اصلی بخش تولید بوده و باعث شده است تا دستگاه‌های تولیدی بسیار پایین‌تر از ظرفیت خود فعالیت کنند. علاوه بر این، شوک‌های افزایش نرخ ارز، هزینه تأمین نهاده‌ها را برای بنگاه‌های افزایش داده است و این در حالی است که برای بنگاه‌ها (به‌خصوص بنگاه‌های کوچک و متوسط) با کمبود منابع مالی، عدم تخصیص ارز و کاهش دسترسی به تسهیلات روبرو هستند.

طبق بررسی‌ها، در آذرماه، کاهش تقاضای داخلی نیز رگور در از کاهش تشدید کرده است و کاهش تقاضای صادرات در ماه‌های اخیر نیز پیچیده است. کاهش تقاضای خارجی توانسته است کاهش تقاضای داخلی را جبران کند. رفع مشکلات موجود در سیاست‌گذاری داخلی و منابع تجاری که به تصفیه تجارت خارجی منجر شده است، از جمله اصلاح سیاست‌های مرتبط با رفع تعهد ارزی با توجه به فشارهای قیمتی موجود، می‌تواند باعث تقویت صادرات شود.

از آمار و اطلاعات اقتصادی و نظرسنجی‌های انجام شده در این سال، چنین برمی‌آید که برای جلوگیری از تعمیق رکود در بخش تولید، سیاست‌گذاران باید بر تحریک تقاضای داخلی و تقویت صادرات تمرکز کنند. این اقدامات می‌تواند به بازگشت بخش صنعت به مسیر رشد کمک کند.

هشدارهای شامخ از نگاه آمار

شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در آذر ۱۴۰۳، معادل ۳۳/۹ محاسبه شده که کمترین مقدار از اردیبهشت‌ماه است و پس از تعدیل فصلی نیز این شاخص ۳۵/۵ برآورد شده که کمترین مقدار از تیرماه محسوب می‌شود. شاخص میزان تولید محصول با ارائه خدمت، به کمترین میزان ۴۶/۲ رسیده، شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان، کمترین مقدار از تیرماه است، شاخص سرعت انجام و تحویل سفارشات مشتریان، کمترین مقدار از بهمن ۱۴۰۱ بوده و شاخص میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی، بعد از ۴ ماه متوالی کاهش، به کف ۴۸/۸ رسیده است.

همچنین بررسی مؤلفه‌های شاخص آذرماه نشان می‌دهد که در این ماه، شاخص «موجودی مواد اولیه با لوازم خریداری‌شده» در پایین‌ترین رکورد ۲۲ ماهه از اسفند ۱۴۰۱ قرار دارد درحالی‌که شاخص «قیمت مواد اولیه با لوازم خریداری‌شده» بیشترین مقدار از اردیبهشت ۱۴۰۲ را به ثبت رسانده است.

از نگاه دیگر، شاخص «موجودی محصول نهایی در بازار» نیز کاهش یافته و در حال تکمیل، کمترین مقدار از مرداد ۱۳۹۹ را ثبت کرده و شاخص «انتظارات در مورد میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده» با سقوط بی‌سابقه، به کمترین میزان ۳۱ ماهه از خرداد ۱۴۰۱ رسیده است.

شاخص مدیران خرید ترکیبی کل اقتصاد آخرین نظرسنجی انجام شده نشان می‌دهد که شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در آذر ۱۴۰۳، معادل ۳۳/۹ محاسبه شده است. شاخص مذکور نشان می‌دهد که رشد فعالیت‌های اقتصادی در این ماه نسبت به ماه قبل کاهش

آذر معادل ۲۶/۸ برآورد شده است که در سری تعدیل شده نیز کاهش یافته و کمترین میزان ۵ ماهه از مرداد ماه در شاخص صنعت را نشان می‌دهد. افت جدید شاخص مدیران خرید بخش صنعت نشان‌دهنده کاهش جدی فعالیت‌های صنعتی است که ناشی از کمبود منابع انرژی، افزایش هزینه‌های تولید، مشکلات زنجیره تأمین و کاهش تقاضا است.

شاخص «مقدار تولید محصولات» در آذرماه پس از تعدیل فصلی، ۲۲/۳ محاسبه شده است. شاخص مذکور کمترین مقدار شاهه از مرداد ماه را به ثبت رسانده است. بسیاری از شرکت‌ها به دلیل کمبود انرژی، قطعی برق، افزایش نرخ ارز و هزینه‌های بالای تأمین نهاده‌های تولید، نیمه‌تعطیل بوده و با ظرفیت تولید بسیار پایین‌تر از توان خود فعالیت کرده‌اند و بسیاری از آنها، افزایش رکود در تولید را طی ماه آینده پیش‌بینی کرده‌اند.

شاخص «میزان سفارشات جدید» در آذرماه پس از تعدیل فصلی ۲۷/۱ ثبت شده است، این شاخص که نسبت به ماه قبل کاهش داشته، کمترین مقدار شاهه، از مرداد ماه به ثبت رسانده است. افت قدرت خرید مصرف‌کنندگان، رکود اقتصادی و افزایش هزینه‌های تولید از عوامل اصلی این کاهش هستند به‌طوری‌که کاهش سفارشات منجر به کاهش رشد فروش، پیش‌بینی درآمد و اشتغال در کسب‌وکارها و تشدید رکود اقتصادی می‌شود.

شاخص «میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی» در آذرماه پس از تعدیل فصلی ۲۸/۹ به‌دست آمده است که کمترین مقدار شاهه خود را به ثبت رسانده است. هم‌زمان با کاهش تولید و تحویل هزینه‌های ناانسی از قطعی‌های برق و افزایش فشار هزینه‌های تولید ناشی از افزایش نرخ ارز و قیمت مواد اولیه، برخی از شرکت‌ها برای کنترل هزینه‌های خود ناچار به کاهش نیروی انسانی شده‌اند.

شاخص «موجودی مواد اولیه» در آذرماه پس از تعدیل فصلی، معادل ۳۳/۴ برآورد شده است. شاخص مذکور کمترین میزان خود را از مرداد ۱۴۰۰ به ثبت رسانده است. افزایش نرخ ارز، افزایش هزینه تولید و قیمت مواد اولیه را به همراه داشته است. در همین حال بسیاری از شرکت‌ها به دنبال مشکلات ناشی از عدم تخصیص ارز و تسهیلات، با کمبود منابع مالی برای تأمین مواد اولیه روبرو بوده‌اند.

همان‌طوری‌که شاخص «قیمت خرید مواد اولیه» در آذرماه ۸۵/۵ نشان می‌دهد که دنباله افزایش نرخ ارز، شاخص بیشتر میزان خود را از فروردین ۱۴۰۲ ثبت کرده است. در همین حال شاخص قیمت محصولات تولیدشده نیز با عدد ۲۶/۸ بیشترین مقدار شاهه خود را در حالی است که این در حالی است که به دلیل تقاضای ضعیف در بازار، همچنان کساد افزایش قیمت فروش محصولات به میزان افزایش نرخ ارز و نهاده‌های تولید نبوده است، اما پیش‌بینی می‌شود که طی ماه‌های آتی با توجه به فشار هزینه‌های تولید شاهد تورم بیشتری در قیمت محصولات تولیدی باشیم.

شاخص «موجودی محصول نهایی در انبار» در آذرماه پس از تعدیل فصلی، معادل ۲۲/۸ برآورد شده است، که برای هفتین ماه پیاپی کاهش داشته و کمترین مقدار خود را از آبان ماه سال ۱۳۹۹ در سری تعدیل شده به ثبت رسانده است. طی ماه‌های اخیر به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه و کمبود آن و همچنین کمبود برق، شرکت‌های تولید برای تأمین تقاضای هرچند محدود مشتریان، از موجودی انبار می‌زیران بیشتری استفاده کرده‌اند.

از همین حال شاخص «سرعت انجام و تحویل سفارشات» پس از تعدیل فصلی ۲۹/۱ به‌دست آمده است که در آذرماه ۱۳۹۹، کمترین مقدار خود را به ثبت رسانده است. در واقع پیچیده آن است قطعی‌های برق و کمبود مواد اولیه در بخش تولید به سرعت تحول سفارشات تأخیر آثار بوده است.

شاخص «میزان فروش محصولات» در آذرماه، پس از حذف اثرات فصلی ۳۳/۲ برآورد شده است. این شاخص کمترین مقدار شاهه از مردادماه را به ثبت رسانده است. همچنان بخشی از کاهش در رشد فروش ناشی از تقاضای ضعیف داخلی و کاهش تقویتی مشتریان و بخشی دیگر آن ناشی از کاهش فروش صادراتی به‌خصوص به دلیل مشکلات ناشی از رفع تعهد ارزی است به‌طوری‌که شاخص «میزان صادرات کالا» پس از حذف اثرات فصلی ۲۶/۷ برآورد شده و دومین ماه متوالی کاهش است.

۷۱ مشکل اصلی فعالان اقتصادی

نتایج گسترده‌ترین بررسی هزینه‌های بسیاری از شرکت‌ها، نشان می‌دهد که بسیاری از شرکت‌ها در آذرماه نیمه تعطیل بوده‌اند و با ظرفیت پایین تولید کرده‌اند.

حذف ارز نیامی و همچنین زمان‌بر بودن فرایند تخصیص ارز از سوی وزارت صمت و بانک مرکزی، از طرف دیگر قطعی‌های برق و گاز باعث شده تا بسیاری از شرکت‌ها متضرر شوند و برای کاهش هزینه‌ها ناچار به کاهش نیروی انسانی شوند.

تخصیص نامتلاطم تسهیلات و کمبود شدید نقدینگی در بخش تولید، از عوامل اصلی مشکلات تولید در شرکت‌ها را در آذرماه تشکیل داده است.

افزایش شدید نرخ ارز بر کمبود مواد اولیه اثر گذاشته و با توجه به مشکلات تأمین منابع مالی، مواد اولیه خارجی را به بسیاری کار کرده و فرایند تولید بسیار هزینه‌بر شده است.

حذف ارز نیامی هزینه تولید را برای شرکت‌ها افزایش داده است و همزمان به دلیل افزایش نرخ ارز و تورم، افزایش ناآرامی انتظارات افزایش قیمت‌های فروش برای ماه‌های آتی وجود دارد.

لافتان اقتصادی با توجه به شرایط تورمی نرخ ارز و ناپایداری و ریسک‌های بازار، انتظارات منفی و نامطمئن بیشتری نشان می‌دهد.

درخواست از شرکت‌ها در فرآیند ترخیص واردات مواد اولیه در شرکت‌ها زیاد دارند.

فرآیند ثبت سفارش مواد اولیه در سامانه با چالش‌های زیادی همراه است. همچنین عدم اطلاع تسهیلات و تخصیص نامتلاطم تسهیلات، و بی‌ثباتی قیمت‌ها و نرخ ارز شرکت‌ها را با کمبود منابع مالی برای ادامه فعالیت‌ها روبرو کرده است.



کمترین مقدار ۴۸/۸ ماهه خود را به ثبت رسانده است. این کاهش نشان‌دهنده کاهش تقاضای خارجی، مشکلات موجود در سیاست‌گذاری داخلی و منابع تجاری است که به تصفیه تجارت خارجی ایران منجر شده است.

از این وضعیت به کاهش درآمد‌های ارزی، افزایش فشار بر نرخ ارز و تشدید رکود اقتصادی نام می‌زند. مشکلاتی از جمله سیاست‌های مرتبط با رفع تعهد ارزی به‌دنبال فشارهای قیمتی موجود، باعث کاهش صادرات شده است.

شاخص «میزان فروش کالاها با خدمات» در آذرماه پس از حذف اثرات فصلی، ۲۷/۱ ثبت شده است که در مقایسه با ماه قبل کاهش یافته و کمترین مقدار سه ماه اخیر را به ثبت رسانده است.

مقدار شاخص انتظارات در مورد میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده ۲۷/۷ محاسبه شده است و کمترین مقدار شاهه از خردادماه سال ۱۴۰۱ را به ثبت رسانده است. قطعی‌های شدید برق، افزایش نرخ ارز و تورم قیمت‌ها، هزینه‌های کسب‌وکارها را بالا برده و نامطمئن‌ترین نسبت به ماه آینده را برای فعالان اقتصادی افزایش داده است.

کسب‌وکارها در برنامه‌ریزی برای تولید تا تأمین نهاده‌ها طی ماه‌های آینده با ریسک‌های بالایی روبرو هستند که باعث افت اکثر کسب‌وکارها نسبت به چشم‌انداز ماه آتی انتظارات منفی داشته باشد.

شاخص مدیران خرید بخش صنعت بر اساس داده‌های به دست آمده از بنگاه‌های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید بخش صنعت در آذر ۱۴۰۳، معادل ۲۲/۸ برآورد شده است. این شاخص نسبت به ماه قبل (۵۱/۸) کاهش قابل‌توجهی داشته است و کمترین مقدار شاهه را از مرداد ماه به ثبت رسانده است. شاخص مذکور پس از تعدیل فصلی، برای ماه

شاخص مدیران خرید (شامخ) کل اقتصاد در دو ماه منتهی به آذر ۱۴۰۳

شاخص	تعدیل فصلی نشده		تعدیل فصلی شده	
	آذر ۱۴۰۳	آبان ۱۴۰۳	آذر ۱۴۰۲	آبان ۱۴۰۲
مؤلفه های اصلی	شاخص کل اقتصاد	۵۱/۱	۳۳/۹	۶۵/۵
	میزان تولید محصول با ارائه خدمت	۵۱/۱	۳۳/۹	۶۵/۵
	میزان سفارشات جدید مشتریان	۵۱/۰	۳۳/۹	۶۵/۵
	سرعت انجام و تحویل سفارشات	۵۱/۳	۳۳/۹	۶۵/۵
	موجودی مواد اولیه با لوازم خریداری شده	۵۱/۰	۳۳/۳	۶۵/۵
مؤلفه های مکمل	میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی	۶۵/۲	۳۳/۸	۶۵/۵
	قیمت مواد اولیه با لوازم خریداری شده	۵۱/۲	۳۳/۳	۶۵/۵
	موجودی محصول نهایی در بازار	۵۱/۲	۳۳/۳	۶۵/۵
	میزان سفارشات جدید مشتریان	۵۱/۲	۳۳/۳	۶۵/۵
	قیمت محصولات تولیدشده و خدمات ارائه شده	۵۱/۲	۳۳/۳	۶۵/۵

